2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.07.2013                                                                              № 866
Об установлении

уровня платы

На основании оценки доступности для граждан прогнозируемой платы за коммунальные услуги, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации      от 28.08.2009 № 708 «Об утверждении основ формирования предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги», статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска.

1. Установить уровень платы за услуги теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения и очистки сточных вод, осуществляемые муниципальными предприятиями, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Муниципальным предприятиям и открытому акционерному обществу «Информационно-расчетный центр» при осуществлении начисления за услуги, указанные в пункте 1 настоящего постановления, применять уровень платы согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования, действует до 31.12.2013  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2013.

4. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

города Ханты-Мансийска                                                            М.П.Ряшин
Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска

от 25.07.2013 № 866
Уровень платы в городе Ханты-Мансийске за услуги теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения и очистки сточных вод, осуществляемые муниципальными предприятиями с 01.07.2013 по 31.12.2013

	№ п./п.
	Наименование коммунальной услуги (организации коммунального комплекса)
	Установленный тариф Региональной службой по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры с 01.07.2013  (с НДС)
	Уровень платежей (проценты)
	Тариф с учетом уровня платежей с 01.07.2013  по 31.12.2013

(с НДС)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Теплоснабжение (муниципальное предприятие «Управление теплоснабжения и инженерных сетей»)
	1 684,98 руб./Гкал
	90,5
	1 524,56 руб./Гкал

	2.
	Теплоснабжение (муниципальное предприятие «Ханты-Мансийскгаз»)
	1 525,50 руб./Гкал
	90,1
	1 374,70 руб./Гкал

	3.
	Водоснабжение (муниципальное предприятие «Водоканал»)
	48,03 руб./куб.м.
	97,5
	46,82 руб./куб.м.

	4.
	Водоотведение и очистка сточных вод (муниципальное предприятие «Водоканал»)
	58,60 руб./куб.м.
	93,1
	54,56 руб./куб.м.